

خودرو

عرضه اتوبوس شهری ۱۲ و ۱۸ متری گروه بهمن در سال آینده

گروه بهمن که با شرکت‌های بهمن دیزل و سیبا موتور سهم قابل توجهی از بازار خودروهای تجاری را دارا است، امسال تصمیم دارد تا بازار محصولات خودرو را گسترش دهد و تا اوایل سال آینده با تولید انبوه مدرن ترین اتوبوس شهری ۱۲متری و پس از آن ۱۸ متری که بسیار مجهز و از تکنولوژی روز دنیا برخوردار هستند، به بازار اتوبوس‌های شهری و برون شهری وارد کند و در صورت مساعد بودن زیر ساخت‌ها، تا سال ۱۴۰۲ اتوبوس‌های برقی نیز به محصولات بهمن اضافه خواهد شد.گروه بهمن در حاشیه پنجمین نمایشگاه حمل نقل، لجستیک و صنایع وابسته در مورد محصولات جدید حوزه شهری و بین شهری اعلام کرد که در اوایل سال آینده دو اتوبوس جدید شهری ۱۲ متری پیشرفته و مدرن و پس از آن اتوبوس ۱۸ متری مدرن، بی رقیب و متفاوت تولید و آماده عرضه خواهد بود. این اتوبوس‌ها بر اساس استانداردهای ملی و بین المللی و آپشن‌هایی است که رفاه حال مسافران، سالمندان و معلولان در آن به طور کامل لحاظ شده است. لازم به ذکر است ظرفیت تولید در حوزه اتوبوس سالانه ۱۵۰۰ دستگاه است.

بازدید معاون اجرایی رئیس جمهور از غرفه گروه بهمن

معاون اجرایی رئیس جمهور در آخرین روز از پنجمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته از غرفه گروه بهمن دیدن کرد و با مدیران شرکت‌های بهمن دیزل و سیبا موتور به گفت و گو پرداخت.در این دیدار دکتر صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور از آخرین اقدامات و دستاوردهای شرکت‌های بهمن دیزل و سیبیا موتور در تولید انواع کامیون، کامیونت، مینی بوس و اتوبوس مورد نیاز حمل و نقل کشور مطلع شد.گفتنی است؛ بهمن دیزل و سیبیا موتور که شرکت‌های تولید کننده خودروهای تجاری گروه بهمن محسوب می‌شوند، اقدامات جدی در راستای نوسازی ناوگان حمل و نقل در برنامه کوتاه مدت خود دارند و بختی از آن را در پنجمین نمایشگاه حمل و نقل در معرض دید عموم قرار دادند. همچنین با توجه به توانمندی‌های موجود در این دو شرکت به عنوان شرکتهای پیشرو در حوزه حمل و نقل محسوب می‌شوند.از جمله این اقدامات می‌توان به عرضه مدرن‌ترین و پر قدرت‌ترین کامیون ساخت کشور با قیمت بسیار مناسب و رقابتی و پس از آن یک کامیون کشنده ۱۸ تن تا دو ماه آینده اشاره کرد که از نظر قدرت، کیفیت و قیمت به عنوان بهترین کامیون‌های بازار شناخته خواهد شد. شرکت سیبیاوتور نیز که تولیدات اقتصادی، هزینه به عهده دارد، با دو محصول پر قدرت و پیشرفته در ابتدای سال آینده در بازار حضور پیدا می‌کند. همچنین اوایل سال آینده تولید انبوه مدرن ترین اتوبوس شهری مدرن ۱۲ و ۱۸متری توسط یکی از شرکت‌های زیر مجموعه گروه بهمن آغاز و به بازار عرضه خواهد شد.همچنین مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در حاشیه پنجمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در خصوص توانمندی شرکت بهمن دیزل در نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور گفت: نمایشگاه امسال در حوزه لجستیک و حمل و نقل جلوه دیگری از توانمندی‌های کشور را نشان داده است و ظرفیت شرکت‌های حاضر همچون گروه بهمن در نمایشگاه حاکی از آن است که در صورت استفاده از این ظرفیت‌ها می‌تواند در نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور تحول بسزایی ایجاد شودوی به حضور شرکت بهمن دیزل ، سیبیا موتور و اسنا در این نمایشگاه اشاره کرد و افزود: اگر بخش خصوصی را جدی بگیریم و این بخش در حوزه نوسازی ناوگان حمل و نقل بیش از گذشته ورود یابد؛ جهشی را که در حوزه حمل و نقل انتظار داریم محقق خواهد شد.عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه حضور دولت در عرصه تولید باید کمتر شود، خاطر نشان کرد: باید بتوانیم حضور شرکت‌هایی نظیر گروه بهمن را در عرصه حمل و نقل و نوسازی این ناوگان پر رنگ‌تر شاهد باشیم.

اخبار کوتاه

احیای ۳۹۲ معدن طی ۹ ماه

طبق آمار ارائه شده از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) از عملکرد طرح احیا معادن کوچک، از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، ۳۹۲ معدن احیا و فعال‌سازی شده است؛ بر این اساس مجموع معادن احیا و فعال شده از ابتدای اجرای این طرح (احیا و فعال‌سازی معادن کوچک و غیرفعال) به ۷۹۱ معدن رسیده است. به گزارش ایسنا، طبق آمار، از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه امسال ۴۱۵ معدن اقدام کلینیک با همکاری کارگروه‌های استانی طرح شامل مرتفع کردن موانع آداری، سرمایه‌گذاری، معارضن محلی و … صورت گرفته است که به اعتقاد مجری این طرح (طرح احیا و فعال سازی و توسعه معدن کوچک)، معادن فعال شده امسال نتیجه اقدام کلینیکی بوده که از سال گذشته انجام شده است.طی ۹ ماهه سال جاری، با احیای ۳۹۲ معدن احیا شده، ۳۱۰۶ شغل مستقیم ایجاد شده و هم‌زمان بالغ بر۱۸هزار تن به ظرفیت تولید این معادن افزوده شده و بیش از ۷۱۰۰ محدوده معدنی در ۲۱ استان پایش شده است.

حرکت سکه در کف کانال ۱۳ میلیون تومانی

قیمت سکه چهارشنبه در بازار تهران با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز قبلی به رقم ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده.گزارش ایران، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز گذشته نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۰۱ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌میلیون و ۶۲۸ هزار تومان شد.

بورس

شاخص بورس ۴۰ هزار واحد افزایش یافت

در ادامه روند صعودی بازار سرمایه شاخص کل بورس با بیش از ۴۰ هزار واحد افزایش از مرز یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد گذر کرد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با ۴۰ هزار و ۶۵۲ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحد را ثبت کرد.شاخص کل با معیار هم وزن هم ۹۵۵۸ واحد افزایش یافت و به رقم ۳۵۷ هزار و ۷۶۷ واحد رسید. معامله‌گران این بازار با انجام ۳۸۰ هزار معامله مثبت و معاملات در ۲۲ هزار و ۸۱۸ میلیارد ریال رساندند.در این بازار ۳۷۶ نماد ارزش ناخالصی یافته بودند که از میان آنها صنایع پتروشیمی، پخش فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، گسترش نفت و گاز پارسیان، معدنی و صنعتی گلنگهر و پتروشیمی‌پدیس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.
از سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با نسبت ۲۶۱ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۷۸۴ واحد برسد.در این بازار ۱۶۲ هزار معامله به ارزش ۱۷ هزار و ۸۷۵ میلیارد ریال انجام شد.
۱۹۲۵ نماد فرابورسی مثبت و ۴۹ نماد منفی بودند که از میان آنها بیمه پاسارگاد نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی‌زاگرس، سنگ آهن گوه‌رزمین، سرمایه‌گذاری صنایع‌تأمین، فولاد هرمزگان جنوب و پتروشیمی‌تندکوبان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

بازار انرژی

تداوم روند افزایشی نفت

قیمت نفت روز چهارشنبه در پی افت ارزش دلار که ریسک پذیری سرمایه گذاران را بهبود بخشید، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست نتگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۰ سنت معادل ۰٫۷ درصد افزایش پیدا کرد و به ۷۱ دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۳٫۷ درصد صعود کرده بود.بهای معاملات نفت برنت ۴۴ سنت معادل ۰٫۶ درصد افزایش یافت و به ۷۴ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت روز سه شنبه ۲٫۴ درصد افزایش داشت.قیمت نفت معمولا رابطه معکوس با دلار آمریکا دارد و افت ارزش این ارز، به معنای نفت را برای خریداران غیرآمریکایی این کالا ارزان‌تر می‌کند.در این روز، یک مقام برنامه ریزی دولتی چین اعلام کرد پکن برای کمک به رشد اقتصادی تلاش خواهد کرد که شامل هزینه مضاعف دولت و تحکیم حمایت از تولیدکنندگان و تثبیت زنجیره تأمین صنعت خواهد بود.این مقام چینی، به خبر گزاری شینخوا گفت: این کشور که بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان است، تلاش می‌کند فعالیت‌های اقتصادی را در سه ماهه نخست، نیمه اول و حتی کل سال میلادی آینده تثبیت کند.

گروه اقتصادی– **مانی هدایت:** لایحه بودجه سال آینده کشور از سوی دولت سیزدهم به مجلس یازدهم تقدیم شد و هر روز بخش‌هایی از این بودجه بحث برانگیز مورد توجه قرار می‌گیرد. نکته جدید درباره بودجه این است که وام ازدواج در بودجه سال آینده مشخص نشده و این در حالیست مسئولان کشور از تشویق جوانان برای ازدواج می‌گویند و جوانان از هزینه‌های بالای ازدواج و تشکیل خانواده‌وام ازدواج درقانون بودجه سال ۱۴۰۰ از ۵۰ به ۷۰ میلیون تومان و برای افرادی که در سن زیر ۲۳ سال ازدواج کنند به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد، با این حال سرعت رشد تورم و گرانی به حدی بود که این وام تقریبا کارایی خود را از دست داد و شد هزینه تهیه یکی دو وسیله نظیر یخچال و ماشین لباسشویی و اجاق گاز و … که چندان سسهولتی در ابتدای زندگی زوج جوانی که قرار بود زندگی خود را با کمترین هزینه‌ها آغاز کنند ایجاد نکرد.یکی از مهمترین هزینه‌هایی که برای ازدواج، سسد راه جوانان قرار دارد تهیه مسکن است. تا دو سال پیش میشد با ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان یک واحد نقلی در مناطق مرکزی و پایین شهر خرید ولی الان همین مبلغ، پول پیش همان واحد نقلی برای اجاره است! با طور خاصه وام ازدواج ۷۰ تا ۱۰۰ میلیونی عملکرد و پوشش هزینه ای خود را چنان از دست داده که دیگر در میان هزینه‌های آغاز زندگی خیلی به چشم نمی‌آید. از طرفی تضمین و بازپرداخت آن خود مشکلات بزرگی را برای زوجین ایجاد کرده است. با این حال این وام برای بخشی از افرادی که تمایل به ازدواج دارند یک کمک است هر چند که مبلغ آن نسبت به هزینه‌های امروز بسیار پایین است.

بودجه ۱۴۰۱ و ابهام وام ازدواج
تورم ۴۰ درصدی و رشد هزینه‌های زندگی در ایران، نبود ثبات شغلی، درآمد ناکافی، عدم ثبات اقتصادی، هزینه

۱/۵ میلیون خودرو بیمه شخص ثالث ندارد

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از ۲۵ میلیون خودروی موجود در کشور، معادل ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو بیمه شخص ثالث دارند.به گزارش ایسنا، روز گذشته مراسم رونمایی از سامانه‌های الکترونیک خدمات رسانی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی با حضور رئیس کل بیمه مرکزی، معاون امور بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد و دبیر کل سندیکای بیمه‌گران برگزار شد. غلامرضا سلیمانی_رئیس کل بیمه مرکزی در این مراسم صندوق تأمین خسارت‌های بدنی را یار صنعت بیمه و مردم دانست و گفت: این صندوق هم هزینه‌ها و دیه افرادی که دچار حادثه با وسایل نقلیه می‌شوند را پرداخت می‌کند و هم اجاره نمی‌دهد که فرد مقصر در ایسن حادثه برای پرداخت این دیه به زندان برود. وی با بیان اینکه در کل کشور تقریبا ۲۵ میلیون خودرو داریم، افزود: از این تعداد خودرو معادل ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو بیمه شخص ثالث دارند و باقی خودروها با بیمه نیستند یا توقیف شده‌اند. همچنین، معادل ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار خودرو در پارکینگ‌های نیروی انتظامی توقیف هستند. سلیمانی ادامه داد: چنانچه راننده در حوادث رانندگی بیمه نداشته باشد یا شرکت بیمه ورشکست شود و

رقم وام ازدواج در بودجه ۱۴۰۱ نامشخص است

جای خالی جوانان در معادلات دولتمردان



بالای مسکن، گرانی اقلام و وسایل جهیزیه و صدها مشکل دیگر باعث شده تا نرخ ازدواج در ایران به شدت کاهش یابد. یکی از وظایف قانونی دولت‌ها تأمین زمینه ازدواج آسان و تسهیل گری در این امر با پرداخت وام ازدواج متناسب با هزینه‌ها است.

رقم وام ازدواج هر سال در بودجه جاری کشور تعیین و بعد از تصویب در مجلس به بانک مرکزی و بعد به بانک‌های عامل جهت پرداخت ابلاغ می‌شده؛ نکته عجیب در بودجه سال آینده این است که میزان وام ازدواج در لایحه بودجه

سریلانکا جای پول نفت، به ایران جای می‌دهد

این سفر تلاش شد تا مقدمات لازم برای افزایش همکاری‌ها فراهم شود. پس از سفر ما ابتدا کمیته مشترک اقتصادی دو کشور تشکیل خواهد شد و پس از آن با محوریت بخش خصوصی به سمت تأسیس اتاق بازرگانی مشترک حرکت می‌کنیم.رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین از نهایي شدن توافقى برای آزادسازی طلب معوق ایران در سریلانکا خبر داد و تشریح کرد: از حدود ۹ سال پیش، حدود ۲۵۰ میلیون دلار پول حاصل از صادرات نفت ایران به سریلانکا در این کشور بلوکه شده و امکان ترخیص آن وجود نداشت. خوشبختانه در مذاکرات اخیر ما به راه حلی مکتوب رسیدیم تا این پول و سود آن در سال‌های گذشته در قالب کالاهایی مانند چای به ایران بازگردد.پیمان پاک خاطرنشان کرد، ما با توجه به هدف گذاری وزیر محترم صمت در استفاده از ظرفیت بازار کشورهای منطقه و هم سو، مقدمات حضور قدرتمندتر ایران در بازار سریلانکا را دنبال کردیم و البته این تلاش‌ها برای ایجاد مقدمات کار است و اقدامات لازم برای استفاده از این بازار و ظرفیت قطعا باید از سوی بخش خصوصی و اتاق بازرگانی صورت گیرد تا امکان دست یابی کشور به اهداف صادراتی و تجاری بلندمدت فراهم شود.

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

اخلال در چرخه تولید و تجارت با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

کردند که موجب اتمام‌های بی اساس به تجار شده است، اظهار داشت: حذف نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی خدمت بزرگی به اقتصاد و معیشت مردم است تا از تحمیل هزینه گزاف در جامعه از سوی برخی دلالتان جلوگیری شود. این‌فن فعال تجاری با بیان اینکه از نظر اقتصادی تک نرخی بودن ارز بر تجارت تاثیر گذار است، خاطرنشان کرد: ارز دولتی با یک نرخ باید به همه به طور یکسان عرضه شود و هزینه‌های بالای برخی کالاها از سبوی واردات دولتی مدیریت شود.

به گزارش ایرنا، از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات ارزی سال ۱۳۹۶ دولت به منظور حمایت از مردم در مقابل فشارهای اقتصادی اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰

تسهیل می‌کند.اصولی با بیان اینکه بهترین و کم‌آردم‌ترین راه حل برای مدیریت تولید و تجارت حذف دو نرخی بودن ارز است، خاطرنشان کرد: برای حمایت از معیشت مردم راه‌های کارشناسی بسیاری وجود دارد اما عرضه ارز ۴۲۰۰ تنها راه سو استفاده را برای برخی باز می‌گذارد.

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه دو نرخی بودن ارز هیچ مشکلی را در جهت بهبود اوضاع اقتصادی حل نکرده است، تصریح کرد: در کشور‌های موفق اقتصادی چه در میان همسایگان و چه در میان کشورهای رورتر از ایران تک نرخی بودن ارز صدر فعالیت‌ها قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه دریافت کنندگان ارز به گونه ای رفتار

مدیرعامل بورس کلای ایران اعلام کرد

آمادگی بورس کالا برای میزبانی از کل محصولات زنجیره فولاد

جمهوری اسلامی‌ایران در سال ۱۳۸۴ و تصمیم شورای عالی بورس، سرانجام بورس‌های فلزات و کشاورزی و دیگر عاگر ادغام و بورس کالای ایران تأسیس شد و از ابتدای مهرماه سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز کرد که طبق قانون بازار اوراق بهادار تمامی‌معاملات در بورس کالای ایران تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار انجام می‌شود.با توجه به اهمیت فعالیت بورس کالای ایران، «حامد سلطانی‌نژاد» مدیرعامل بورس کالای ایران در مصاحبه تفصیلی با تسنیم به بررسی ابعاد فعالیت بورس کالای ایران پرداخته که در زیر می‌آید.مدیرعامل بورس کالای ایران در تحلیل وضعیت این روزهای بورس کالا اظهار داشت: بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۰ به رکوردهای بی نظیری چه در مورد حجم و چه در مورد ارزش معاملات دست پیدا کرده است؛ در مورد حجم محصولاتی که در بورس کالای ایران از ابتدای سال تاکنون معامله شده حدود ۴۹ میلیون تن محصول بوده است.سلطانی‌نژاد افزود: ارزش معاملات هم به رقم ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نزدیک شده که در نوع خود بی‌سابقه بوده و این درحالی است که سال گذشته حجم معاملات در کل سال حدود ۳۲ میلیون تن بسه ارزش ۲۵۰ هزار

میلیارد تومان بوده است.وی تصریح کرد: این نشان می‌دهد که اقبال نسبت به بورس کالا افزایش پیدا کرده و با ورود محصولات مثل سیمان و محصولاتی که بالادست زنجیره فولاد هستند، روند تأمین مواد اولیه تولید از طریق بورس کالا به شیوه ای مطلوب انجام می‌شود.مدیرعامل بورس کالای ایران درخصوص برنامه‌های توسعه فعالیت این مجموعه گفت: درصدد هستیم که به تدریج کل زنجیره فولاد را به دغدغه مجلس شورای اسلامی‌هم هست به بورس کالا وارد کنیم و معاملات کل زنجیره فولاد در بورس کالا انجام شود.

وی افزود: در حوزه کیفی هم سرراغ ابزارهای جدید در بورس کالا رقتیم هم گواهی سپرده کالایی را در محصولات مختلف توسعه خواهیم داد و هم برای استفاده از ابزار قراردادی آتی و قراردادهای بلندمدت که اطمینان از تأمین مواد اولیه به وجود می‌آورد اقدام خواهیم کرد.سلطانی‌نژاد بیان کرد: ظرف چند روز اخیر قرارداد آتی کاتد مس و گواهی سپرده میلگرد هم در بورس کالای ایران راه‌اندازی شد.مدیرعامل بورس کالای ایران با اشاره به مسئله رانت در اقتصاد گفت: بورس کالا مانع رانت و حذف‌کننده رانت

۶۷ درصد تسهیلات بانکی صرف سرمایه در گردش شد

تومان از آن به تأمین سرمایه در گردش تخصیص داده شده است.بخش بازرگانی نیز در هفت ماهه امسال ۲۲۲ هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده که ۴۹٫۹ درصد از آن صرف تأمین سرمایه در گردش شده است.بخش خدمات، کشاورزی و مسکن نیز در این مدت به ترتیب ۶۴۱ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان، ۱۰۳ هزار میلیارد تومان و ۷۵ هزار و ۴۷۰ تسهیلات دریافت کردند که سهم تأمین سرمایه در گردش از آن به ترتیب ۶۸۳، ۶۸۳ و ۳۳۷ درصد، معادل حدود ۴۳۷، ۷ و ۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.در این میان سهم «ایجاد»، «توسعه» و «خرید کالای شخصی» از کل تسهیلات پرداخت شده به بخش‌های مختلف به ترتیب ۱۱٫۱، ۸۴٫۴ و ۶٫۴ درصد است.